2025 年 10 月 22 日

各 位

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）及び

債権放棄に伴う個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025年10月22日開催の取締役会において、2025年12月１日を効力発生日として、当社の完全子会

社である株式会社Ｅｎｄｅａｖｏｕｒ（以下、「Endeavour社」といいます。）を吸収合併（以下、「本合

併」といいます。）することについて決議いたしました。また、当社は、本合併の決議にあたり、当社が

Endeavour社に対して有する債権の一部を放棄することを併せて決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

記

１．本合併の目的

当社は、スキンケア他領域におけるブランド創出および次世代の経営人材育成を目的として、2023 年 11

月に Endeavour 社を設立いたしました。設立以来、Endeavour 社はその機動力と柔軟性を活かし、小規模

ながらもスピーディーかつ戦略的なブランド開発を実現し、ヒット商品を生み出すなど、当初の目的を着

実に果たしてまいりました。本合併は、こうした Endeavour 社の成功モデルを当社グループ全体へと展開

し、ブランド開発体制の更なる強化を図るものです。加えて、経営資源の集約による意思決定の迅速化、

人材配置の最適化、ならびにブランド創出の更なる加速を目指してまいります。

なお、当社グループでは、Endeavour 社での取り組みを通じて得られた知見をもとに、今後も次世代の経

営人材育成を重要な経営課題と位置づけ、経営体制を強化してまいります。変化の激しい市場環境におい

て新たな価値創造を牽引できる人材の育成は当社の持続的成長に不可欠であり、今後も様々な形での挑戦

の機会を提供してまいります。

本合併を通じ、当社グループ全体の競争力を一層高め、中長期的な企業価値向上を目指してまいります。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日 2025 年 10 月 22 日

契約締結日 2025 年 10 月 22 日

実施予定日（効力発生日） 2025 年 12 月１日（予定）

会 社 名 株 式 会 社 Ｉ － ｎ ｅ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 大 西 洋 平

 （コード番号：4933 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 原  義典

電話番号 06-6443-0881

    （注）本合併は、当社において会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併、Endeavour 社におい

ては会社法第 784 条第１項に定める略式合併に該当するため、いずれも合併契約承認に関

する株主総会決議を経ずに行います。

（２）本合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、Endeavour 社は解散いたします。

   なお、現時点において Endeavour 社は債務超過の状態ですが、本合併に先立ち、当社が Endeavour 社

に対して有する債権を放棄し、債務超過状態を解消した後に合併する予定です。

   放棄する債権の内容  貸付金

放棄する債権の額   850 百万円（予定）

実施日        2025 年 11 月 30 日（予定）

（３）本合併に係る割当ての内容

完全子会社との合併であり、新株式の発行及び金銭等の交付は行いません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要（2025 年６月 30 日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社Ｉ－ｎｅ 株式会社Ｅｎｄｅａｖｏｕｒ

（２） 所 在 地
大阪府大阪市中央区南久宝寺町四丁目１

番２号

大阪府大阪市中央区南久宝寺町四

丁目１番２号

（３）
代表者の役職・

氏 名
代表取締役社長 CEO 大西 洋平 代表取締役 伊藤 翔哉

（４） 事 業 内 容
化粧品、美容家電等の美容関連商品の企

画開発製造販売等
美容関連商品の企画製造販売等

（５） 資 本 金 5,000 万円 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 2007 年３月 2023 年 11 月

（７） 発 行 済 株 式 数 17,784,270 株 40,800 株

（８） 決 算 期 12 月 31 日 12 月 31 日

（９）
大株主及び持株

比 率

株式会社ＣＯＨ             42.48％

大西洋平            18.13％

株式会社日本カストディ銀行 13.23％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社              4.37％

THE BANK OF NEW YORK133652  3.92％

株式会社Ｉ－ｎｅ      100％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決 算 期 2024 年 12 月期（連結） 2024 年 12 月期（単体）

純 資 産 16,543 百万円 △41 百万円

総 資 産 35,123 百万円 533 百万円

1 株当たり純資

産
940.53 円 △1,028.18 円

売 上 高 45,006 百万円 248 百万円

営 業 利 益 4,583 百万円 △443 百万円

経 常 利 益 4,621 百万円 △443 百万円

当期純利益（※） 2,938 百万円 △443 百万円

１株当たり当期

純 利 益 （ 円 ）
167.04 円 △10,875.86 円

（※）株式会社Ｉ－ｎｅについては、親会社株主に帰属する当期純利益

４．合併後の状況

  本合併により、吸収合併存続会社である当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本

金、決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併に伴い、2025 年 12 月期連結業績において税金費用が減少する見込みでありますが、現在精査中

であるため、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに公表いたします。

  また、債権放棄額である 850 百万円について、個別決算では過年度において貸倒引当金 41 百万円を計

上しているため、2025 年 12 月期の個別決算においてその差額である 808 百万円を特別損失として計上す

る予定ですが、連結決算においては相殺消去されるため、債権放棄による連結業績への影響はありませ

ん。

以 上